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Mr 10,35–45 

ŽELJA PO VISOKEM POLOŽAJU 
 
Po srečanju z bogatim mladeničem (o 
katerem smo brali v evangeliju pretekle 
nedelje) Jezus napove trpljenje in pravi, 
da »ga bodo obsodili na smrt in izročili 
poganom. In zasmehovali ga bodo …« 
Kako noro, da se ta napoved nadaljuje s 
prošnjo Jakoba in Janeza, ki Jezusa 
prosita: »Učitelj, daj nama, da bova 
sedela v tvoji slavi, eden na tvoji desnici 
in eden na tvoji levici.« Jezus jima 
odgovori: »Ne vesta, kaj prosita. Ali 
moreta piti kelih, ki ga jaz pijem, ali biti 
krščena s krstom, s katerim sem jaz 
krščen?« 
Tu je opisana skušnjava, ki ji kristjani 
tako radi podležemo: Kdo bo prvi in kdo 
bo sedel višje. Jezus pojasni, da biti 
njegov učenec pomeni piti njegov kelih 
in biti krščen z njegovim krstom. Kaj to 
dvoje pomeni, je sporočil svojim 
učencem tik pred tem. Kelih je njegova 
smrt, krst pa zasmehovanje, ki ju bo v 
zvestobi Očetovi volji deležen. 
Zakaj je tako pomembno, da ob 
Jezusovih besedah, pomislimo tudi na to? 

 

 
 

Povezanost kristjanov po vsem svetu je 
pomembna. K temu je potrebno dodati 
tudi, da smo soodgovorni drug za 
drugega. Zelo hitro pa se v nas  vzbudi 
skušnjava ali morda, bolje rečeno, občutek 
večvrednosti. Jaz sem tisti, ki pomagam, 
drugi pa so tisti, ki  prejemajo. Korak preko 
te meje pomeni korak k vzvišenosti, 
občutku večvrednosti. Pomembno je, da 
se tega zavedamo. Človek ima v sebi to 
željo po oblasti in velikem imetju.   
In ta želja po oblasti uničuje vse okoli 
sebe. Trpljenje nedolžnih ljudi povzročajo 
ljudje, ki ne znajo prerasti želje po dobrem 
položaju in velikem imetju. Ne eno ne 
drugo pa človeka ne osrečuje. Kot  
protiutež temu stoji Jezusovo naročilo: 
»Med vami pa naj  ne bo tako, ampak kdor 
hoče postati velik, naj bo  vaš strežnik, in 
kdor hoče biti prvi, naj bo vsem služabnik. 
Saj tudi Sin človekov ni prišel, da bi mu 
stregli, ampak da bi on stregel.« Veličina 
človeka se torej meri po njegovi  
sposobnosti služiti!  
 

Po: E. Mozetič 
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VSI SMO POKLICANI DA 
OZNANJAMO Z BESEDO IN 

ŽIVLJENJEM 
 

Ne le misijonska nedelja, temveč cel 
mesec oktober je nekakšen praznik 
misijonov, praznik oznanjevanja in 
pričevanja. Vsak od nas je poklican, da v 
svojem okolju z življenjem pričuje za 
evangelij. Slovenija in tako imenovani 
razviti svet v marsičem ni nič manj 
misijonski kot države tako imenovanega 
drugega, tretjega in kateregakoli 
drugega dela sveta. V Evropi sta sicer 
zgodovina in način življenja nakopičila 
materialno bogastvo, a danes tu ni nič 
več vere kot pa v revnih državah, kjer 
ljudje veliko bolje poznajo smisel 
življenja. Misijonsko poslanstvo je 
najprej oznanjevanje evangelija z 
besedo in življenjem, šele nato gre tudi 
za krščansko dobrodelnost, ki spoštuje 
vsakega človeka in mu želi pomagati 
tam, kjer se nahaja.  
Misijonska nedelja nas na svojevrsten 
način spominja, da mora vera v vsakem 
od nas vžgati ogenj gorečnosti in 
pričevanja, v konkretnih korakih 
približevanja bližnjim. Ali kot je rekel bl. 
Anton Martin Slomšek: »Kdor hoče 
druge vneti, mora najprej sam goreti.«  
Dragi prijatelji, naj misijonski mesec 
oktober, in še posebej praznik 
Misijonske nedelje, v nas poživita 
prvotno upanje in oznanjevalni zagon, 
da bo tudi naše občestvo žarelo od 

neustavljive želje oznaniti Kristusa našim 
sodobnikom. Hvala pa tudi za vso vašo 
zvesto in iskreno podporo slovenskim in 
drugim misijonarjem, ki delujejo po vsem 
svetu. Vaše molitve in darovi so gorivo, 
ki ohranja živ njihov ogenj pričevanja. 
Bog vam povrni za vso podporo. 

Po: M. Križnar, Misijonsko središče Slovenije 

 

Molitev za misijonskega Duha 
 

Sveti Duh, ki daješ pogum, navdihni 

Cerkev v našem času, 

da se poda na misijonsko pot. 

 

Ti si dejaven v tem svetu, 

in ti pripravljaš srca,  

da se odprejo  

dejavni Jezusovi besedi. 

 

Pridi nad vsakega od nas,  

da bomo v medsebojni podpori  

oznanjali Veselo oznanilo odrešenja  

ljudstvom današnjega sveta. 
Po: www.missio.si 

 
   

 

Kristus je prišel, da služi človeštvu. Dal nam 
je program in nas vodi od besed k dejanjem. 
Sam nam je dal zgled. Ni prišel, da bi se mu 
streglo, ampak da bi sam vsem stregel. 

 
Za duhovno rast 
 
 

http://www.missio.si/


Vsak, kdor hoče biti njegov učenec, mora 
sprejeti tudi trpljenje. To je pot zbliževanja s 
Kristusom. Ta pot pa ni lahka. Toda sam 
Jezus nas spremlja na njej. Zaupajmo mu in 
verujmo vanj! 
 
 
 

 
 
 

 Denarna nabirka na današnjo nedeljo 
(20. oktobra) bo namenjena katoliškim 
misijonom po vsem svetu. Hvala za vsak 
vaš dar! 

 V četrtek, 24. oktobra, bo po večerni sv. 
maši ob 18.45 v župnijski dvorani 
predavanje: Duhovne osnove naše 
narodne kulture. Predaval bo p. dr. 
Edvard Kovač. Lepo vabljeni! 

 Bliža se praznik vseh svetih in 
vernih duš, ko se še posebej 
spominjamo naših rajnih sorodnikov, 
dobrotnikov, prijateljev in znancev. Za 
kristjane ni dovolj, če se naših dragih 
rajnih spominjamo samo s svečami in 
rožami. Potrebno je, da zanje molimo, 
zato darujmo tudi kakšno sveto mašo za 
naše pokojne.  

Na Slovenski karitas tudi letos v akciji 
»Manjša sveča za sočloveka sreča« 
pozivajo k manjši porabi sveč in k 
uporabi manjših sveč, ki gorijo krajši čas. 
S tako odločitvijo bomo varovali okolje, 
ob tem da lahko privarčevana sredstva 
podarimo za ljudi v stiski. Sveče boste 
lahko dobili od prevaljskih sodelavcev 
Karitas pri cerkvi, v nedeljo, pred 
praznikom vseh svetih. 

 Smo v oktobru, ki je mesec molitve 
rožnega venca. Verjetno ima vsak izmed 

nas doma rožni venec, zato poskrbimo, da 
ne bo sameval v kakšnem predalu, ampak 
da se bo bolj pogosto »grel« v naših 
rokah. Vabljeni tudi k skupni molitvi v našo 
župnijsko cerkev, kjer to molitev molimo 20 
minut pred večerno sveto mašo in pred 
nedeljskima sv. mašama. Pridružite se 
nam pri skupni molitvi rožnega venca v 
cerkvi! 

 V minulem tedni smo pri župnijskih 
prostorih delali z velikimi zamahi, podprti s 
hrano dobrovoljnih gospodinj. Bilo nas je tudi 
do 11. Vsem lepa hvala!  

 Evropsko srečanje mladih bo od 28. 12. 
2024 do 1. 1. 2025 v Talinu, glavnem mestu 
Estonije. Več informacij o srečanju najdete na 
spletni strani Katoliška mladina. 
 

 

DAROVALCI 
 

 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: Danica in Janez Gorjanc 1000 
€; Matija Močilnik 150 €; Halina 50 €; Marija 
Perše 64 €; J. P. 100 €. 
- Po TRR: 50 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 47.064,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

  

 
 

 

 
 
 

20. 10. 2024  - MISIJONSKA NEDELJA 
 
 
 
 

 

7.10 r. v. 
7.30  za vse žive in pok. župljane 
9.00 pevska vaja za otroke 
9.30 za +Ano Ladinek, Milka Gostenčnik 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 



 
PONEDELJEK,  21. 10., Urušula, devica 
 

17.40 r. v. 
18.00 za +Katico Pisnik 
 
TOREK, 22. 10. –  Janez Pavel II., papež 
 

9.30 v Domu za +Maksa Paradiža, 
Najevnikovi 
17.40 r. v. 
18.00 za zdravje 

 
SREDA,  23.  10. – Janez Kapistran, papež 
 

7.30 za +Maksa in Marijo Rener ter sina 
Pavlija 

 
ČETRTEK,  24.  10. , Anton Klaret, duhovnik 
 

17.40 r. v. 
18.00 somaševanje: 
- za +Jožefo Kavtičnik, obl. 
- po namenu 

 
PETEK, 25. 10., Darinka, mučenka 
7.30 za +Rozalijo in Antona Ovniča 

 
SOBOTA, 26. 10., Lucijan, mučenec 
 

17.40 r. v. 
18.00 za +Franca in Slavko Jurač  

 
27. 10. 2024  - ŽEGNANJSKA NEDELJA 

 
 
 
 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.10 r. v. 
9.30 za +Jožeta Vajdl, hčerka Simona z 
družino 

 
 

 

NEBEŠKI OČE,  VERA 
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA BLAGOSLOVLJENO  

UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR NAŠEGA ODREŠENIKA. 
TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

mailto:zupnija.prevalje@gmail.com

